Протокол № 58
Заседания Совета Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков»

г. Санкт-Петербург         23 апреля 2020 года

Дата проведения заседания: 23 апреля 2020 года
Место проведения заседания: г.Санкт-Петербург, ул. Моховая 27-29, литер А, офис 20.

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации:                Король Анатолий Евгеньевич;
Члены Совета Ассоциации:                              Никифорова Светлана Юрьевна;
                                                                                                   Попенин Антон Николаевич
Приглашены:
Президент Ассоциации:     Акимова Дарья Валентиновна;
Председатель Контрольной комиссии:   Голощапов Анатолий Александрович;
Председатель Дисциплинарной комиссии:   Максимов Артем Игоревич.

Председатель заседания:    Холопов Сергей Алексеевич;
Секретарь заседания:     Макаренко Нина Сергеевна.

Общее число членов Совета Ассоциации, принимающих участие в заседании, составляет 100 (сто)
процентов количественного состава Совета Ассоциации, определенного Уставом Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков».

Кворум по вопросам повестки дня имеется.

Повестка заседания:

1. О внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства.
2. О наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров.
3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» в связи с
изменением уровня ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда члену
Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».
4. О приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
5. О добровольном выходе из состава членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».
6. Об уведомлении Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской
негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» о
внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, о внесении изменений в реестр членов
Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» в связи с изменением уровня ответственности по
компенсационному фонду возмещения вреда члену Ассоциации «СФЕРА проектировщиков», о
приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, а также о добровольном
выходе из состава членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».

По первому вопросу слушали Голощапова А.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке
документов организаций, подавших заявления о приеме в члены Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».
Голощапов А.А. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы заявлений и документов,
Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации внести в реестр членов Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков» и наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующие
организации:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «Спецстройбезопасность» 2635804777

2.  ООО «СпецХолод» 6165181286

3.  ООО «СпецИнжиниринг» 5020055448

4.  ООО «Сигнал» 2353002302

5.  ООО «Строительно-монтажная энергетическая компания» 2634813426

6.  ООО «СтройСтиль» 7107111845

7.  ООО «СпецМонтажСервис» 4632072430

8.  ООО «ПромЭнерго» 7810854814

9.  ООО «Стройэнергомонтаж» 7104523713

10.  ООО «Севзапмонтаж» 7805326551

11.  ООО «СтройГазСервис» 6166058447

12.  ООО «Проектное бюро» 7814663017

13.  ООО «Проектная Компания «СФЕРА» 3702698448

14.  ООО «Строительные Технологии» 6316161710

15.  ООО
«Самарский Центр Энергосбережения и

Энергоэффективности»
6317041092

16.  ООО «Строительное Дело» 4703084192

17.  ООО «Северо-Западная Генподрядная» 7814558380

18.  ООО «СтройИндустрия» 6027111615

19.  ООО «Стратегия» 6161048942

20.  ООО «Студия» 7839007017

21.  ООО «СМУ-51» 7327075014

22.  ООО Фирма «САВА СЕРВИС» 3803302678

23.  ООО «СтройГазТрубопровод» 7204127086

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» вышеуказанные организации, а также
наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Голощапова А.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке
документов организаций, подавших заявления о намерении принимать участие в заключении договоров
по подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Голощапов А.А. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы заявлений и
документов Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации наделить правом осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, следующих членов Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков»:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «Спецстройбезопасность» 2635804777

2.  ООО «СпецХолод» 6165181286

3.  ООО «Сигнал» 2353002302

4.  ООО «Строительно-монтажная энергетическая компания» 2634813426

5.  ООО «СпецМонтажСервис» 4632072430

6.  ООО «ПромЭнерго» 7810854814

7.  ООО «Стройэнергомонтаж» 7104523713

8.  ООО «Проектное бюро» 7814663017

9.  ООО «Строительные Технологии» 6316161710

10.  ООО «Строительное Дело» 4703084192

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, вышеуказанные
организации.

По третьему вопросу слушали Голощапова А.А., который предложил Совету Ассоциации на основании

проведенной экспертизы заявления и документов, внести изменения в реестр членов Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков» в связи с изменением уровня ответственности по компенсационному фонду
возмещения вреда, следующему члену Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1 ООО «СтройЦентр +» 7112500727

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 4 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» в связи изменением уровня
ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда, вышеуказанной организации.

По четвертому вопросу выступила Никифорова С.Ю. с решением Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» о приостановлении права осуществлять подготовку проектной
документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства следующему члену Ассоциации:

№ п/п

ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «РСК ЦЕНТР» 7718964734

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 4 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства вышеуказанному члену
Ассоциации.

По пятому вопросу слушали Максимова А. И., который сообщил о поступлении в Ассоциацию

заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации (добровольном прекращении
членства), от следующей организации:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «ЭНЕРГОСОВЕТ» 3102040086

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из состава членов Ассоциации вышеуказанные организации в связи с добровольным
выходом из состава членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».

По шестому вопросу выступил Король А.Е., который сообщил о необходимости в соответствии с

действующим законодательством уведомить Ассоциацию саморегулируемых организаций
общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации» о внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении
правом осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков» осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, о внесении изменений в
реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» в связи с изменением уровня ответственности по
компенсационному фонду возмещения вреда члену Ассоциации «СФЕРА проектировщиков», о
приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, а также о добровольном
выходе из состава членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

      Уведомить Ассоциацию саморегулируемых организаций общероссийскую негосударственную
некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» о внесении в
реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом осуществлять подготовку
проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, о внесении изменений в реестр членов
Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» в связи с изменением уровня ответственности по
компенсационному фонду возмещения вреда члену Ассоциации «СФЕРА проектировщиков», о
приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, а также о добровольном
выходе из состава членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».

Председатель Совета Ассоциации                  Король Анатолий Евгеньевич

Председатель заседания                   Холопов Сергей Алексеевич

Секретарь заседания       Макаренко Нина Сергеевна